
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal de Alfenas. UNIFAL-MG  
Rua Gabriel Monteiro da Silva, 714   .   Alfenas/MG   .   CEP 37130-000 

Fone: (35) 3299-1000 . Fax: (35) 3299-1063 

 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 003/2007 DO CONSELHO SUPERIOR DA UNIVE RSIDADE FEDERAL DE ALFENAS – UNIFAL-MG 

 
 O Conselho Superior da UNIFAL-MG, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e tendo em vista o que consta do 
Processo nº  23087.000846/2006-36,  e o que ficou decidido na 28ª reunião de 26-2-2007, 
 
   R E S O L V E: 
 

HOMOLOGAR  o resultado do Concurso Público para Provimento de Cargos da Carreira Técnico-Administrativa da 
Universidade Federal de Alfenas – UNIFAL-MG - Edital 075/2006, para os cargos abaixo: 
 
Cargo: Administrador 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Ordem Situação 

1137 RODRIGO DE ANDRADE ALVIM 1 C 
1222 JULIO CESAR BARBOSA 2 C 
1197 GUSTAVO FERREIRA DE OLIVEIRA 3 C 
1190 IEDA GOMES FRANCISCO 4 C 
1126 ELIANE MARQUES SILVEIRA 5 C 
1201 DENIS EDUARDO BORBA FERREIRA 6 C 
1157 GEISLA ALVES DE OLIVEIRA 7 C 
1172 FLÁVIA CRISTINA SANT'ANA 8 L 
1177 MARINALVA DOMINGUES MENDES 9 L 
1152 DANILO ROCHA CARVALHO 10 L 
1146 LUIZ ROBERTO DE PAULA 11 L 
1207 ANDRÉIA ANDERSON MARQUES 12 L 
1228 SAMARA BRUZADELLI MOSCARDINI 13 L 
1170 NILDA APARECIDA DE CARVALHO GONÇALVES 14 L 
1143 ALEXANDRE VIEIRA RUBIM 15 L 
1180 TAISIO ALVIM ALEXANDRE 16 L 
1178 LUCIANA OLIVEIRA MEZETTI 17 L 
1131 THIAGO LUIZ DE SOUZA 18 L 

 
Cargo: Assistente em Administração 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Ordem Situação 

950 BRUNO RESENDE LESSA 1 C 
1007 PATRICIA DA COSTA OLIVEIRA  2 L 
963 WENDEL DE SOUZA PERNAMBUCO  3 L 

1091 MARCO AURELIO SANCHES  4 L 
960 LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA  5 L 
989 PATRÍCIA DA CRUZ RUELLA  6 L 

1049 ALESSANDRO DE OLIVEIRA CORRÊA SILVA  7 L 
946 SILVIO RAMOS DOS SANTOS JUNIOR  8 L 

1033 IRA DE LIZANDRA GONÇALVES  9 L 
1045 EDUARDO DE ALMEIDA RODRIGUES  10 L 
1098 RICARDO ALEX DE OLIVEIRA  11 L 
972 ADRIANA DE OLIVEIRA PEREIRA C. DE BRITO  12 L 

1005 PEDRO OTAVIO SILVA  13 L 
955 GERALDO JOSÉ RODRIGUES LISKA  14 L 

1089 THAÍS ASHCAR LIMA  15 L 
1060 CRISTINA MARA ESPOSITO  16 L 
1051 KATILANE CATERINE DE SOUZA  17 L 
958 KELLY CRISTINA DA CRUZ LOPES  18 L 

1066 GILSON FERREIRA DA SILVA  19 L 
1072 LUIZ ROBERTO PAIVA  20 L 
957 MARIA LÁZARA DA COSTA BUENO  21 L 

1092 HONÓRIO JOSÉ DE MORAES NETO  22 L 
953 DOUGLAS SILVEIRA TOLEDO PEREIRA  23 L 

1040 THAIS SOUSA VILELA DA SILVA  24 L 
1024 TATIANA SILVEIRA QUIRINO  25 L 
1023 GISELLE ZOUAIN DA SILVA SOARES  26 L 
1048 SÔNIA DOS SANTOS PEDREZINI  27 L 
1028 ELIANE ARAUJO TERRA  28 L 
1081 FERNANDO NUNES CELESTINO  29 L 
1075 BENEDITO ROSA JUNIOR  30 L 
1000 JULIANA DE SOUZA CAMPOS  31 L 
997 MEIRE ELEN ALVES PEREIRA  32 L 

1010 ÁUREA LOPES DE SOUZA ROCHA  33 L 
1041 SÉRGIO ANDRADE BORGES  34 L 
1069 SIMONI OSORIA DE OLIVEIRA  35 L 
961 ADRIANA MARQUES ROBERTO  36 L 



1004 ILZA DE OLIVEIRA BERNARDES  37 L 
992 SIMONE APARECIDA DE SOUZA  38 L 

1044 ISABELLA CAROLINE ARAÚJO  39 L 
1053 CARLA LUIGES NORBERTO  40 L 
1025 LEONARDO WAGNER OLIVEIRA DIAS  41 L 
976 ROGERIO ANTONIO DIAS  42 L 

1102 HAMILTON DA SILVEIRA  43 L 
1031 CLÁUDIA DE OLIVEIRA PEREIRA  44 L 
1042 LUZIA AUXILIADORA DA CRUZ  45 L 
1015 MARIANA ALVES DA COSTA  46 L 
1006 CAROLINA MARIA FERREIRA COUTO  47 L 
1038 NELSON WILLIAN CUNHA  48 L 
1082 PATRÍCIA HELENA ROQUE TOMAZ  49 L 
952 GILBERTO DE OLIVEIRA RIBEIRO JUNIOR  50 L 

1095 JAQUELINE COSTA DA SILVEIRA ANTONELLI  51 L 
1076 CYNTIA MENDES DE SOUZA  52 L 
998 MARCELO DA SILVA ARAIS  53 L 

1101 PAULA ALVES DE SOUZA.  54 L 
1030 LUCIANA APARECIDA VALERIANO  55 L 
1018 DAVI PEREIRA BORGES  56 L 

 
Cargo: Economista 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Ordem Situação 

1234 LUCAS CEZAR MENDONÇA  1 C 
 
Cargo: Técnico de Laboratório Generalista 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Ordem Situação 

1110 TÂNIA MARA DE VASCONCELOS SILVA  1 C 
1123 GABRIEL DE OLIVEIRA ISAC MORAES  2 L 
1104 MARIA APARECIDA PEREIRA  3 L 
1111 DENIS DE CARVALHO AUGUSTO  4 L 
1115 SILVIA HELENA MARTELLI DIAS  5 L 
1121 RICARDO OLIVEIRA AVIGO  6 L 
1122 ALAN KARDEC DE SOUZA  7 L 
1118 JOÃO FRANCISCO VITÓRIO RODRIGUES  8 L 

 
Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Ordem Situação 

1347 WARLLEY FERREIRA SAHB 1 C 
1431 ELIAS MENDES OLIVEIRA 2 C 
1469 MARIA REGINA FERNANDES DA SILVA 3 C 
1266 BRUNO NASCIMENTO CAMPOS 4 C 
1372 LUCIENE APARECIDA GOUVÊA 5 C 

1411 GEORGIA VALERIA ANDRADE LOUREIRO NUNES 6 C 

1348 VANJA MYRA BARROSO VIEIRA DA SILVEIRA 7 L 
1422 DIEGO DUARTE RIBEIRO 8 L 
1311 THIAGO BUENO PEREIRA 9 L 
1450 RICARDO GANDINI LUGÃO 10 L 
1447 KÊNIA ELIBER VIEIRA 11 L 
1285 FRANCK DE CÁSSIO LOURENÇO 12 L 
1337 DÉBORA JUCELY DE CARVALHO 13 L 
1462 MARIA DOROTEIA DE ARAUJO RODRIGUES 14 L 
1373 JULIO CÉSAR NORONHA SILVA 15 L 
1402 CLÁUDIA ALVES PEREIRA ESTEVAM 16 L 
1278 JOSÉ ANTONIO RAMOS DA SILVA 17 L 
1293 MARLENE ALVES DOS SANTOS 18 L 
1355 MARCEL PEREIRA DA SILVA 19 L 
1309 ALINE PEREIRA 20 L 
1448 SILVIA FERREIRA CAPRONI GONÇALVES 21 L 
1247 ELVIRA MARIA REY DE SOUSA 22 L 
1417 FABIO FRANCISCO DE ALMEIDA CASTILHO 23 L 
1389 MARILÉA DE SOUZA BARBOSA CHIOMARK 24 L 
1480 RENATA GARCIA MARINELLI 25 L 
1305 EVELINE CINTHYA LOPES MOREIRA 26 L 
1288 MARIA JOSÉ DE ANDRADE MENDONÇA 27 L 
1403 FLÁVIA CRISTINA PEREIRA ROCHA 28 L 
1436 JANE OLÉRIA CAETANO 29 L 
1332 ROBERTA DOS REIS SANTOS 30 L 
1427 ALESSANDRA GASPAR MARTINS 31 L 
1470 ROBERTA APARECIDA TOMAZ 32 L 

 
Legenda: C – classificado – L – lista de espera 
 

Prof. ANTÔNIO MARTINS DE SIQUEIRA 
Presidente do Conselho Superior da UNIFAL-MG 

 


